In Dei nomine. Ego Iohannes 
notum facio 
omnibus 
qualiter…  

(…) pro meis 
peccatis, 
suadente michi 
diabolo, contigit 
michi culpam, et 
crepantavi 
occulum ad meum 
congermanum de 
Aquilare, et 
proinde debebam 
calumniam. 

Ut si quis homo 
meorum vel 
extraneorum 
hunc meum 
factum, quod non 
per fortia, sed 
spontanea mea 
voluntate facio, 
in aliquo 
perturbare, 
inrumpere vel 
violare 
temptaverit, sit 
maledictus et 
excomunicatus a 
Deo et omnibus 
sanctis eius, et a 
sancta ecclesia 
vel omni cetu 
christianorum sit 
separatus, 
amaraque morte 
preventus, cum 
diabolo et Iuda 
traditore partem 
habeat in inferno 

Signos. 

Facta carta 
roborationis et 
confirmationis in 
era… regnante… 

 Ubieto, 
SMC, 198. 

Serrano, 
106. 

1485 Ubieto, SMC, p. 199. No encontrado en el listado de pergaminos de ASM de la edición digital del Becerro Galicano.  
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inferiori, in 
secula 
seculorum, 
amen. 

3 AHN, Clero, San 
Millán, carp. 
1048, n. 6, 
original. 

1048 Sancho Garcés y su 
mujer dan al 
monasterio de SMC 
el palacio y 
heredades que 
tenían en Loranco. 

Sub nomine 
Christi 
redemptoris 
nostri. 

Ego igitur 
Sancio Garciez 
et uxor mea… 

(…) nullius 
hominis cogentis 
imperio, nec 
suadentis imperio 
concedo et 
offero… pro 
anime mee 
remedio et 
parentum 
meorum ac 
filiorum… 

Ab hinc autem, si 
quis homo ex 
mea progenie, 
germanis, filiis, 
neptis seu 
quilibet de 
extraneis hoc 
meum 
volumtarie 
factum in aliquo 
convellere vel 
retemtare 
voluerit, in primis 
in fornte vinas 
careat lucernas, 
et excomunicatus 
a comunione 
Christi, et a cetu 
omnium 
apostolorum, 
martyrum, 
prophetarum ac 
confessorum, 
varatri antra 
dimersus, in 
inferno inferiori 
cum Iuda 
proditore habeat 
portione, in 
secula 
seculorum. 

Facta igitur est 
huius tomi 
conscriptio… in 
era…. 

Signo. 

Exaratori 
Munione in 
celorum vivat 
regione. 

Ubieto, 
SMC, 252. 

Serrano, 
134. 

4 ASM, leg. 7, n. 5, 
original1486. 

1050 García de Nájera, 
rey de Pamplona, 
termina los pleitos 
existentes entre los 
monjes de San 
Millán y los vecinos 

De defesa vel 
terminum, 
iuxta 
monasterium. 
In nomine 
Christi 

Hec est cartula 
concesionis et 
confirmationis 
quam humilis et 
omnium 
meorum 
antecessorum 

(…) nullu shomine 
nevo seducti, sed 
divini spiritus 
aflluentia 
animati, et pro 
nostrorum 
expiatione delicti, 

Si quis tamen, 
quod absit, ex 
nostris 
propinquis vel 
extraneis hunc 
nostrum 
confirmationis 

Signo de García 
de Nájera. 

Confirmantes. 

Facta carta sub 
era… 

Garsea Cantor 
exaravit hanc 
scedulam. 

Ubieto, 
SMC, 267. 

Serrano, 
144. 

1486 No encontrado en el listado de pergaminos de ASM de la web del edición digital del Becerro Galicano. 
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de Madriz sobre los 
términos y leñas. 

redemptoris 
nostri. 

infimus, Christi 
tamen gratia 
suffragante 
Garsea, nutu 
Dei rex, 
partier… 

et pro adipiscenda 
suffragia patroni 
beatissimi 
Emiliani, veram 
firmamque 
stabilitatem in 
parte utraque 
definientes, 
concordes atque 
unanimes illud 
conterimus 
discidium quod 
diabolo instigante 
inter monacis 
Sancti Emiliani et 
vicina illis pleve. 
Matrice, invicem 
usquequaque 
male suasi atque 
irugati, invenimus 
inter eos universa 
male tractari. 

seu donationis 
pretextum ausus 
fuerit violare vel 
disrumpere, sit a 
Domino Deo 
maledictus, et a 
limina sancte 
matris ecclesie, et 
a christianis 
omnibus 
segregatus, 
demumque cum 
Iuda traditore 
habeat 
portionem in 
inferno inferiori. 

5 AHN, Clero, San 
Millán, carp. 
1048, n. 11, 
original1487. 

10641488. 

Sancho de Peñalén, 
rey de Pamplona, 
dona a SMC la villa 
de Cárdenas de 
Yuso (Nájera), con 
sus términos y 
propiedades. 

In nomine 
divine ac 
individue 
Trinitatis, Patris 
et Filii simulque 
ex ambobus 
procedentis 
Spiritus Sancti. 

Ego humilis et 
omnium 
antecessorum 
meorum 
infimus, ac 
tamen gratia 
Dei Santius, rex 
superni regis 
nutu… 

(…) cum proprio 
mentis afectu 
inspirante, 
placens mici 
animoque 
delectans ob 
Sancti Spiritus 
revelationem, 
toto corde, 
spontaena 
voluntate, 
omnique 
desiderio… pro 
adispiscenda 
predicta 
confessoris Dei 
magnitudinis 
gracia, necnon 
pro mee anime 

Si quis tamen 
meorum 
successorum vel 
quilibet hominum 
hoc munus quod 
ego Deo contuli 
ad honorem 
nominis eius, pro 
peregrinorum et 
hospitum ac 
servorum Dei 
humanitate 
inprocienda huic 
sancto loco et 
vobis supradictis 
concessi, stavilibi, 
affirmavi conatus 
fuerit aut voluerit 
demere vel 

Facta conscriptio 
domiinationis et 
confirmationis… 
in era… 

Signo de Sancho 
de Peñalén. 

Testigos en 
columnas. 

Hunc tomum 
exaravit in Christo 
Munio presbitero. 

Ubieto, 
SMC, 344. 

Serrano, 
183. 

1487 Este documento también aparece en el pergamino AHN, Clero, San Millán, carp. 1048, n. 12 que Ubieto (p. 327), considera original o copia coetánea.  
1488 Según la edición digital del Becerro Galicano, se fecha en 1064. Ubieto lo data en 1065. 
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remedio, munus 
oferens Deo, 
concedo et 
promitto… 

auferre, et ipsi 
sancto atrio 
calumniam 
inferre, dematur 
de terra 
vibentium, 
separetur a 
consorcio 
angelorum 
archangelorum, 
patriarcharum, 
prophetarum, 
apostolorum, 
evangelistarum, 
omniumque 
sanctorum Dei, 
utroque lumine 
careat, a cetu 
omnium 
christianorum 
alienatus sit, et 
anathemate 
perculsus cum 
Iuda traditore in 
inferni voragine 
mansionem, et 
cum denomibus 
in eterno igni 
porcionem 
obtineat per 
nunquam 
finienda 
seculorum 
secula, amen. 

6 AHN, Clero, San 
Millán, carp. 
1048, n. 10, 
original. 

1065 El conde Gonzalo 
Álvarez y su mujer 
Gontroda donan a 
Pedro, abad de 
SMC, el palacio que 
tenían en Nave de 
Albura con sus 
pertenecías. 

Sub nomine 
sancte et 
individue 
Trinitatis, Patris 
et Filii et 
Spiritus Sancti. 

Ego humilis et 
omnium 
antecessorum 
meorum 
infimus Christi 
tamen gratia 
auxiliante, 
comes 
Gondesalbo 
Albrez, una cum 
uxore mea… 

(…) non ab aliquo 
homine terreno 
coacti sed 
omnipotentis Dei 
clementia 
inflanmati eius 
denique amore 
prefulti, pro 
remedio 
animarum 
nostrarum vel 

Si quis tamen, 
quod fieri minime 
credimus, hanc 
scripturam 
offertionis in 
aliquo 
disrumpere 
voluerit, tam 
propinqui quam 
extranei, filiis, 
neptis aut 

Facta carta 
donationis et 
confirmationis… 
era… regnante… 

Confirmantes. 

Munnio monacus 
conscriptor et 
testis. 

Ubieto, 
SMC, 343. 

Serrano, 
181. 
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parentum ac 
filiorum requie, 
offerimus… 

bisneptis aut 
quicumque de 
propinquis vel 
extraneis 
contemptio 
fecerit, sit 
anathema in 
conspectu Dei 
Patris 
omnipotentis et 
sanctorum 
angelorum eius, 
et sit 
condempnatus 
cum Iuda 
traditori in 
inferno inferiori, 
per omnia secula, 
amen. 

7 ASM, original 
perdido1489. 

[1059-
1069] 

Oneca de a SMC 
cuanto Juan le había 
cedido en Grisaleña 
en el año 1013 (doc. 
198). 

*Sin crismón ni 
invocación. 

Et ego Onneca… (…) spontanea 
voluntate… 

 Testigos. Adefonsus 
notavit. 

Ubieto, 
SMC, 374. 

Serrano, 
120. 

8 AHN, Clero, San 
Millán, carp. 
1048, n. 13, 
original1490.  

1071 Sancho de Peñalén, 
rey de Pamplona, 
da a SMC la villa de 
Villar de Torre, sita 
cerca de 
Manzanares, en los 
confines de Nájera, 
con sus habitantes y 
términos. 

In nomine 
sancte et 
individue 
Trinitatis, Patris 
et Filius et ex 
ambobus 
Spiritus Sancti. 

Ego igitur 
Sancius, gratia 
Dei rex… 

(…) Domini nostri 
Ihesu Christi 
inspirante 
clementia, pro 
mee anime 
remedio et 
scelerum 
meorum ablutio, 
offero…